



平成26年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年6月28日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ポイント

コード番号 2685 URL <http://www.point.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 福田 三千男

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画部長 (氏名) 新谷 亮

TEL 03-6895-6011

四半期報告書提出予定日 平成25年7月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年2月期第1四半期の連結業績(平成25年3月1日～平成25年5月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年2月期第1四半期	30,806	14.3	3,022	27.7	3,169	31.1	1,827	35.2
25年2月期第1四半期	26,940	7.8	2,367	6.7	2,418	6.6	1,352	26.5

(注) 包括利益 26年2月期第1四半期 2,392百万円 (65.5%) 25年2月期第1四半期 1,445百万円 (45.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
26年2月期第1四半期	84.07	84.07
25年2月期第1四半期	57.07	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年2月期第1四半期	61,370	39,537	64.3
25年2月期	63,410	38,598	60.9

(参考) 自己資本 26年2月期第1四半期 39,487百万円 25年2月期 38,598百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
25年2月期	—	50.00	—	70.00	120.00
26年2月期	—	—	—	—	—
26年2月期(予想)	—	50.00	—	70.00	120.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年2月期の連結業績予想(平成25年3月1日～平成26年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
第2四半期(累計)	61,300	11.1	3,500	△7.0	3,600	△6.4	2,100	△3.2	96.59
通期	134,000	10.1	10,100	3.9	10,300	3.5	6,100	10.7	280.56

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご参照ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年2月期1Q	24,400,000 株	25年2月期	24,400,000 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

26年2月期1Q	2,657,885 株	25年2月期	2,657,885 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年2月期1Q	21,742,115 株	25年2月期1Q	23,696,001 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

「参考」個別業績予想

平成26年2月期の個別業績予想(平成25年3月1日~平成26年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	55,300	4.0	3,700	2.8	3,800	0.2	2,300	5.2	105.79
通 期	120,300	4.5	9,800	5.9	10,000	3.8	6,100	12.2	280.56

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 : 無

○目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報.....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報.....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報.....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報.....	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項.....	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動.....	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用.....	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示.....	3
3. 四半期連結財務諸表.....	4
(1) 四半期連結貸借対照表.....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書.....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記.....	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記.....	8
4. 補足情報.....	9
(1) 店舗業態・地域別出退店の状況.....	9
(2) ブランド・地域別売上高の状況.....	10
(3) 商品部門別売上高の状況.....	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間（平成25年3月1日から平成25年5月31日まで）におけるわが国経済は、輸出環境の改善や経済対策、金融政策の効果などを背景に、大企業を中心に企業収益の改善の動きがみられるとともに、設備投資も下げ止まりつつあり、景気は緩やかに持ち直してきております。

当社グループの属するカジュアルウェア市場におきましては、個人消費の持ち直しの動きがみられるとともに、気温が順調に上昇したこともあり、全般的に好調に推移いたしました。

このような環境のもと、当社の既存店売上高は前年同期比103.7%、連結売上高は前年同期比14.3%増となりました。

当社のブランド別の売上では、「レピピアルマリオ」が高い伸びを示し、「ローリーズファーム」、「ハレ」、「アパートバイローリーズ」の各ブランドがそれぞれ堅調に進捗しました。

当社の店舗展開につきましては、引き続き積極的に出退店を行い、当第1四半期連結累計期間末時点での店舗数は、39店舗の出店、4店舗の退店の結果、820店舗（内WEBストア31店舗）となりました。

株式会社バビロン（同社の子会社である株式会社ユニベルシテを含む。）の店舗展開につきましては、当第1四半期連結累計期間末時点での店舗数は、3店舗の出店の結果、41店舗となりました。

なお、株式会社バビロンは、平成25年4月15日付で株式会社トリニティーより商号変更しております。

海外の店舗展開につきましては、台湾で2店舗の出店、7店舗の退店、香港で1店舗の退店、中国で3店舗の出店及びシンガポールで1店舗の出店の結果、当第1四半期連結累計期間末時点での海外店舗数は、台湾26店舗、香港23店舗、中国20店舗、シンガポール5店舗の計74店舗となりました。

収益面では、自社生産の拡大による仕入原価の抑制や売価のコントロールに注力した結果、売上総利益率は62.7%（前年同期比0.7ポイント増）となりました。

販売費及び一般管理費は、積極的な店舗展開に伴う人件費の増加等はあるものの、略々計画通りに推移した結果、販管費率は52.9%（前年同期比0.3ポイント減）、営業利益率は9.8%（前年同期比1.0ポイント増）となりました。

また、特別損益につきましては、特別損失として、9店舗の減損損失27百万円を計上しております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は308億6百万円（前年同期比14.3%増）、営業利益は30億22百万円（前年同期比27.7%増）、経常利益は31億69百万円（前年同期比31.1%増）、四半期純利益は18億27百万円（前年同期比35.2%増）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて、20億40百万円減少して613億70百万円となりました。これは主に、売掛金が18億5百万円、たな卸資産が10億24百万円及び有形固定資産が8億96百万円それぞれ増加した一方、有価証券（コマーシャルペーパーと国庫短期証券）が64億99百万円減少したこと等によるものです。

負債は、前連結会計年度末に比べて、29億79百万円減少して218億32百万円となりました。これは主に、買掛金が31億92百万円減少したこと等によるものです。

純資産は、前連結会計年度末に比べて、9億39百万円増加して、395億37百万円となりました。これは主に、その他有価証券評価差額金が4億40百万円増加したこと等によるものです。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年4月4日に公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想を変更していませんが、当該業績予想においては、株式会社トリニティアーツ、株式会社NATURAL NINE HOLDINGSとの経営統合及び持株会社体制への移行（総称して以下「本件統合」といいます。）による影響は含まれておりません。「本件統合」の後の連結業績予想については、現段階では合理的な算定が困難であり、今後、各社にて経営統合後の業績予想を検討の上、平成25年9月を目処にお知らせする予定です。なお、株式会社NATURAL NINE HOLDINGSについては、当社の第2四半期より当社の連結子会社となり、株式会社トリニティアーツについては、当社の第3四半期より当社の連結子会社となる予定です。

「本件統合」の詳細につきましては、平成25年4月4日に公表いたしました「当社と株式会社トリニティアーツ及び株式会社NATURAL NINE HOLDINGSとの株式交換契約の締結、持株会社体制への移行に伴う準備会社の設立及び吸収分割契約の締結並びに当社の定款変更（商号等の変更）に関するお知らせ」をご覧ください。

「参考」 個別業績予想に関する定性的情報

平成25年4月4日に公表いたしました第2四半期累計期間及び通期の個別業績予想を変更していませんが、当該業績予想においては、「本件統合」による影響は含まれておりません。第2四半期累計期間の業績予想については変更ございませんが、当社は「本件統合」により平成25年9月1日以降、持株会社となる予定であることから、当社の収入は、商品売上がなくなり、関係会社からの受取配当金、関係会社の経営指導や管理に係る収入等が、費用は持株会社としての機能に係るものがそれぞれ中心となり、当社単体での売上高又は営業収益、及び利益は減少することが予想されますが、現段階では合理的な算定が困難であり、今後、各社にて経営統合後の業績予想を検討の上、平成25年9月を目処にお知らせする予定です。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成25年3月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益への影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,849	12,225
売掛金	4,829	6,634
有価証券	6,499	—
たな卸資産	7,749	8,773
その他	2,296	1,739
貸倒引当金	△34	△57
流動資産合計	33,190	29,316
固定資産		
有形固定資産		
店舗内装設備(純額)	5,933	6,893
その他(純額)	5,061	4,997
有形固定資産合計	10,994	11,890
無形固定資産		
のれん	1,797	1,704
その他	812	924
無形固定資産合計	2,609	2,629
投資その他の資産		
敷金及び保証金	11,306	11,714
その他	5,513	6,024
貸倒引当金	△204	△205
投資その他の資産合計	16,616	17,534
固定資産合計	30,220	32,054
資産合計	63,410	61,370
負債の部		
流動負債		
買掛金	13,909	10,716
短期借入金	508	806
1年内返済予定の長期借入金	235	233
未払金	5,581	6,592
未払法人税等	2,378	1,604
賞与引当金	1,212	650
役員賞与引当金	51	—
その他の引当金	163	275
その他	191	256
流動負債合計	24,231	21,134

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年5月31日)
固定負債		
社債	31	44
長期借入金	261	289
引当金	101	101
その他	187	262
固定負債合計	581	698
負債合計	24,812	21,832
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,660	2,660
資本剰余金	2,517	2,517
利益剰余金	40,826	41,151
自己株式	△8,188	△8,188
株主資本合計	37,816	38,141
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	792	1,233
繰延ヘッジ損益	7	0
為替換算調整勘定	△17	112
その他の包括利益累計額合計	781	1,346
新株予約権	—	50
純資産合計	38,598	39,537
負債純資産合計	63,410	61,370

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年5月31日)
売上高	26,940	30,806
売上原価	10,246	11,495
売上総利益	16,694	19,311
販売費及び一般管理費	14,326	16,289
営業利益	2,367	3,022
営業外収益		
受取配当金	22	22
保険解約返戻金	—	62
その他	35	73
営業外収益合計	57	158
営業外費用		
支払利息	0	2
コミットメントフィー	2	3
保険解約損	—	3
その他	4	0
営業外費用合計	7	10
経常利益	2,418	3,169
特別損失		
減損損失	78	27
投資有価証券評価損	14	—
特別損失合計	93	27
税金等調整前四半期純利益	2,324	3,141
法人税、住民税及び事業税	1,251	1,570
法人税等調整額	△275	△256
法人税等合計	976	1,314
少数株主損益調整前四半期純利益	1,348	1,827
少数株主損失(△)	△4	—
四半期純利益	1,352	1,827

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年5月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,348	1,827
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8	440
繰延ヘッジ損益	△6	△6
為替換算調整勘定	94	130
その他の包括利益合計	97	564
四半期包括利益	1,445	2,392
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,440	2,392
少数株主に係る四半期包括利益	5	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

